
1 / 3

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: COTRAL SPA
Città: ROMA
Codice NUTS: ITI43 Roma
Paese: Italia
E-mail: segreteria.acquisti@pec.cotralspa.it 
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.cotralspa.it
Indirizzo del profilo di committente: https://stella.regione.lazio.it/Portale/

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.5) Principali settori di attività
Altre attività: Trasporto pubblico locale

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Procedura aperta n. 20/2022 per l'affidamento della fornitura di Urea Ad Blue–additivo per sistema abbattimento 
ossidi di Azoto (SCR) per la flotta Bus Cotral

II.1.2) Codice CPV principale
24320000 Prodotti chimici di base organici

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:
Procedura Aperta n. 20/2022, gestita interamente per via telematica, da aggiudicarsi con il criterio del minor 
prezzo, ai sensi degli artt. 58, 60 e 95 comma 4 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., per l’affidamento della fornitura 
di Urea Ad Blue – additivo per sistema abbattimento ossidi di Azoto (SCR) per la flotta Bus di Cotral. - 
CIG:9538615A1A

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 672 000.00 EUR

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI4 Lazio

II.2.4) Descrizione dell'appalto:



2 / 3

Procedura Aperta n. 20/2022, gestita interamente per via telematica, da aggiudicarsi con il criterio del minor 
prezzo, ai sensi degli artt. 58, 60 e 95 comma 4 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., per l’affidamento della fornitura 
di Urea Ad Blue – additivo per sistema abbattimento ossidi di Azoto (SCR) per la flotta Bus di Cotral. - 
CIG:9538615A1A

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Cotral si riserva la facoltà di attivare la prosecuzione del contratto fino al completo espletamento della procedura 
di individuazione del nuovo contraente, ai sensi dell’art. 106 comma 11 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., per una 
durata di sei mesi.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2022/S 249-725911

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
01/06/2023

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 3
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Brenntag S.p.A.
Città: Roma
Codice NUTS: ITI43 Roma
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)



3 / 3

Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 1 140 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 672 000.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

RUP: Dario Marcucci

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio
Città: Roma
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
14/07/2023


